



## Висока опасност от лавини в планините

Планинската спасителна служба на Българския Червен кръст предупреждава, че вследствие на обилните валежи, ниските температури и силния вятър в планините е изключително опасно за туристически и ски-преходи. Снежната покривка навсякъде е нестабилна и навята на преспи. Лавинната опасност е значителна, а на места по стръмните склонове и улеите – много голяма. ■

## МЕНИДЖМЪНТ НА БЕДСТВИЯТА

### БЧК набира средства за подпомагане на пострадалите от наводненията



Във връзка с бедствената ситуация в редица селища на Хасковска област, екипи на Българския Червен кръст действат на място, като подпомагат засегнатите от наводнението и евакуираните в Харманли. Съвместно с партньорите от ПБЗН и местната власт се проучват и оценяват най-належащите нужди на бедстващото население.

БЧК обявява Банкова сметка за парични дарения:

**Български Червен кръст**  
**Уникредит Булбанк АД**  
**BG64UNCR76301078660913**  
**UNCRBGSF**

Дарение можете да направите и онлайн на Интернет страницата на организацията ([www.redcross.bg](http://www.redcross.bg)).

М-Тел, дългогодишен партньор на БЧК, вече предостави 30 000 лв. за пострадалите от наводненията. ■

### SMS на номер 1255 за пострадалите от наводненията



Българският Червен кръст съвместно с трите мобилни оператора активираха кратък номер 1255 за дарения чрез SMS за пострадалите от наводненията.

**Стойността на всяко дарение е 1.20 лв. с ДДС.**

Щатни служители и доброволци на БЧК подпомагат пострадалите от с. Бисер с най-необходимото - топли напитки, вода, закуски, одеяла, чаршафи, хавлиени кърпи и др. ■

## Служители и доброволци на БЧК бяха на най-критичните места в страната



Студената вълна, завладяла страната през последната седмица, предизвика много затруднения за хората. Задръствания, поледици, блокирани в снежните виелици граждани, аварии в енергоснабдяването и значителни измръзвания предизвикани от незапомнени минусови температури (до -30). Времето постави на изпитание служителите и доброволците от БЧК, които без да желят усилия помагаша на най-пострадалите в тази трудна ситуация заедно с партньорите – областни и общински администрации, ГД и ОУ „ПБЗН“, членове на кризисните щабове.

Във всички областни и общински организации на БЧК бяха изпратени инструкции, указания и съвети за правилно поведение по време на необичайните за нашата страна студове. Чрез националните и местните медии бяха разпространени съвети и указания за предпазване от измръзвания. Бяха свикани Национален оперативен щаб и областни оперативни щабове на БЧК, които след оценка на обстановката приведоха в готовност наличните сили и средства за оказване на помощ.

След обявяването на Код „Оранжев“ и „Червен“ за цялата страна и забраната за движение на тежкотоварните автомобили и принудителното им паркиране на специални места, премръзнали шофьори бяха подкрепени с топли напитки и закуски от ОС на БЧК в Русе и В. Търново.

Поради изключително ниските температури и реална опасност от измръзвания, на много места в страната бяха разкрити подкрепителни пунктове. Доброволци от БЧК раздаваха топли напитки на гражданите в София, Пловдив, Видин, Добрич, Разград, Русе, Варна, Стара Загора, Търговище, Ловеч, Благоевград, Пазарджик и Троян.

На най-критичните места в страната бездомни и измръзнали хора бяха настанени в специално организирани кризисни центрове, където можеха да преспят на топло и да получат храна. Трапезарията в кризисния център на ОС на БЧК – Русе, село Бъзън, беше обслужвана изцяло от доброволци на организацията. В Несебър като кризисен център заработи сградата на общинската организация на БЧК. Там всеки нуждаещ се можеше да получи храна, топли напитки, грехи. Областната организация в Добрич подпомогна разкрития от общината кризисен център с одеяла, чаршафи, шалтета и гюшеци. В Силистра служители от Секретариата на ОС на БЧК посетиха временния приют за бездомни. На настанените хора беше доставена питейна вода, чай, захар и мед.

Всички областни организации продължават да поддържат готовност за незабавна реакция за оказване на помощ при необходимост. ■

## БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

### Млади и стари заедно

Ловеч

31 януари 2012 г.

Седянка, посветена на българските традиции и обичаи, събра младежи и „стари“ доброволци на БЧК в библиотека „проф. Беню Цонев“. Като на истинска традиционна седянка най-вече по-възрастните показаха уменията си в плетенето, шиенето, преденето и други ръкоделни работи. Младежите, които имаха интерес и желание също се потрусиха да научат нещо ново.



## „Спогели усмивка“

### Кърджали

Деветокласници от ГПЧЕ „Христо Ботев“ учредиха втори клуб на БМЧК в своето училище. „Спогели усмивка“ е името, с което младите го нарекоха, и с помощта на което смятат да покорят сърцата на хората. Инициатори на събитието са членовете на УЕПП Антония Панайотова, Златомира Петрова и Ивана Зидарова. За клубен координатор бе избрана Антония Панайотова, а за заместник-клубен координатор - Деница Георгиева.

Членовете на клуба приеха план за работа до края на 2012 година и обсъдиха провеждането на предстоящата първа инициатива „Кафе с презерватив“. Тя е част от кампанията на БМЧК – Кърджали, под надслов „Любовта в света на изкуството“, посветена на Деня на влюбените.



## Обучения на МАЕ

### Сливен

21, 28 януари 2012 г.

Доброволците от Младежкия аварийен екип, създаден миналата година, търпеливо и с постоянство се обучават, решени да се представят добре на предстоящото състезание на МАЕ. Целта на последните обучения бе развиване на умения по първа долекарска помощ – спиране на кръвотечение, рани и превръзки, обсъждане на различни състояния на пострадали. Обучителите Живко Попов, Даниел Димитров и Виолета Куновска, участвали в национални обучения по ПДП на зимни академии, внимателно наблюдаваха всеки и коригираха неправилните действия.



## Отчетна кампания

### Монтана

27 януари 2012 г.



На общото събрание на клубовете на БМЧК присъстваха делегати от всички общински клубове на областта. Гости на форума бяха Георги Марков - председател на Контролна комисия в Национален съвет на БЧК и председател на ОС на БЧК – Монтана, Валерия Тодорова-главен експерт „Здравеопазване“ в дирекция „Хуманитарни дейности“, община Монтана, експерти от РЗИ - Монтана, представители на Младежкия информационно-консултантски център и Областния съвет по наркотични вещества, партньори и симпатизанти.

Отчетени бяха приоритетните дейности и проектите, постигнали устойчивост през изминалата година и мултиплицирали се в дългосрочни програми. Реализирани са 46 обучения с доброволци по социално-здравни програми и 93 - с ученици, 11 здравно-информационни кампании, работни срещи и други инициативи. С разисквания и дебати беше приет плана за дейности през 2012 г.

## СОЦИАЛНО-ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

### Поддържащо обучение на домашни помощници

### София

21-22 януари 2012 г.



В зала „Музейна“ на БЧК се проведе поддържащо обучение на домашни помощници, работещи по проект „Домашни грижи за независим и достоен живот“, Договор BG051PO001-5.2.07-0268-C-0001 по Оперативна програма „Развитие на човешките ресурси“ 2007-2013. Проектът се изпълнява с финансовата подкрепа на Европейския съюз, Европейския социален фонд и Република България. Обучението, което освен теоритична част включваше и практически казуси, бе проведено от доц. Иванка Стамболова, ръководител на катедра „Здравни грижи“ в Медицински университет-София.

В изпълнение на основните цели на проекта, от август 2011 г. до момента 28 обучени домашни помощници са оказвали ежедневни грижи в домашна обстановка на 41 възрастни хора с увреждания. Към края на проекта се очаква потребителите да достигнат 50.

## Кръгла маса по проблемите на възрастните хора

Ямбол

31 януари 2012 г.



Областната организация на Българския Червен кръст проведе кръгла маса по проект „Повишаване информираността на обществото по проблемите на възрастните хора и лобиране за техните права“, в присъствието на представители на ангажирани с темата институции, партньори и медиуми. Директорът инж. Митко Филипов презентира основните цели и дейности на проекта и очакваните резултати.

Гергана Георгиева – щатен специалист в Секретариата на ОС на БЧК, запозна присъстващите с основните потребности на възрастните хора, очертани в резултат от груповата работа с тях по време на проведено обучение през миналата година. Сред тях са необходимостта от разкриване на дом за стари хора и увеличаване спектъра на социалните услуги в общността, осигуряване на достъпна среда за възрастните и за хората със специфични потребности, развиване на социалните контакти. Представители на целевата група имаха възможност да поставят проблемите си пред съответните компетентни институции

Участниците в кръглата маса приеха декларация за подкрепа и за ползотворно партньорство при изпълнението на проекта.

## Ползотворно сътрудничество

Кърджали



Секретариата на ОС на БЧК – Кърджали, бяха включени Жана Чакърова–Шукерска – и.г. директор, и експертът по младежка дейност Пепи Чолакова. Председател на сдружението е инж. Хасан Азис – кмет на община Кърджали, а заместник-председател – председателят на ОС на БЧК г-р Тодор Черкезов.

Като резултат от проведените от обществената коалиция специализирани кампании и консултации бе отчетено подобряване на здравния статус на населението в област Кърджали. Благодарност бе изказана към БЧК за подкрепата и сътрудничеството при провеждането на информационните кампании.

Сдружението „Обществена коалиция за здраве“ вече 15 години се стреми към цялостна профилактика и промоция на здравето на населението в общината. От 2000 г. то работи активно по програма СИНДИ на Световната здравна организация за интегрирана профилактика на хроничните неинфекциозни болести. На проведеното общо отчетно-изборно събрание за нови членове на сдружението от

## ПРОГРАМА „ТОПЪЛ ОБЯД“

### Здравословна храна в училище

Ловеч



В столовата на СОУ „Бачо Киро“ в град Летница 60 ученици от социално слаби семейства, вече трети месец се хранят безплатно по Програма „Топъл обяд“. Секретариатът на ОС на БЧК изпълнява проекта съвместно с доброволци на БМЧК от клуб „МИГ“ и доброволци от училището.

## **БЧК ще помага на колегите си от Малта при обучаването на водни спасители**

31 януари-3 февруари 2012 г.

Представители на Малтийския Червен кръст - Оуен Микалеф и Роберт Бринкау, се срещнаха с екипа на дирекция ВСС към БЧК. Посещението бе с цел запознаване с организацията и обучителната програма при подготовката на водноспасителни кадри.

След открит урок по превенция с деца в Благоевград, гостите имаха възможност да наблюдават на басейна на Националната спортна академия „Васил Левски“ техники и методи при обучението на водни спасители. Демонстранти на събитието бяха инструкторите Борис Захариев - експерт и Иван Георгиев - гл. специалист към дирекция ВСС, и Пламен Харизанов - експерт към СС на БЧК. Гостите изразиха задоволство от демонстрирания професионализъм.

По време на работна среща малтийските колеги бяха запознати със структурата, организацията и основните насоки на водноспасителната дейност, с обучителните програми за водни спасители. В срещата участваха доц. Стоян Андонов – член на Националната комисия по водно спасяване, Антон Налбантов, директор на дирекция ВСС на БЧК и служителите от дирекцията Теодора Томова – главен експерт, и Майа Антонова – експерт.

Гостите бяха приети от генералния директор на БЧК доц. г-р Красимир Гизов. Обсъдено бе предстоящо подписване на Споразумение за сътрудничество. От името на НС на БЧК доц. Гизов заяви готовност за бъдеща съвместна работа при изграждането на структурата за обучение на водни спасители към Малтийския Червен кръст.



## **Превенция на водния травматизъм сред децата**

Благоевград

31 януари 2012 г.



Образователната програма „Безопасно над, под, с, около, във водата“ разработена от Водноспасителната служба към БЧК бе осъществена за пръв път в областта, чрез открит урок с третокласници от XI ОУ „Христо Ботев“ – Благоевград. Целта на проекта е децата да се запознаят с опасностите, които водата крие, как да бъдат безопасност на брега на морето, покрай реките и водоемите и как да помогнат при воден инцидент.

На открития урок присъстваха представители на Малтийския Червен кръст, Антон Налбантов – директор дирекция ВСС към БЧК, Йвайло Златанов – началник на РИО – Благоевград, членове на училищното настоятелство и на областния съвет на БЧК.

Обучението, свързано с превенцията на водния травматизъм сред учениците ще продължи и през следващия учебен срок.

## **ПЛАНИНСКО СПАСЯВАНЕ**

### **Зимни обучения**

26 януари-5 февруари 2012 г.  
Рила, Родопи



Преминаха първите три курса от програмата на Учебния център на ПСС за тази година. 55 мъже и жени, повечето от които доброволни планински спасители от отрядите в страната, успешно надграждаха своите технически и тактически знания и умения като водачи на спасителни кучета, обучаваха се за инструктори по планинско спасяване – зимен профил, упражняваха организация и действия за спасяване при лавинни нещастия.



Дирекция „ВОФИД“;  
Материали: Валя Горанова;  
графичен дизайн: Майя Маслинкова  
Тел: 81 64 727, 81 64 866;  
e-mail: [pressoffice@redcross.bg](mailto:pressoffice@redcross.bg)